
Entidad: INSTITUTODEINVESTIGACINGEOLGICOYENERGTICO

Año de Adquisición: 2026

Valor Asignado: $ 228,490.48

Nro. Partida Pres. CPC
T.
Compra

Descripción Cant.
U.
Medida

Costo U. V. Total Período

1

2026.427.0000.0000
.86.00.000.004
.000.1701.530609
.000000.001

835690413 Servicio

CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
INTERCOMPARACION
PARA EL
LABORATORIO DE
LUMINOTECNIA

1.00  Unidad 12,000.0000 12,000.00 C2

2

2026.427.0000.0000
.86.00.000.004
.000.1701.530404
.000000.001

831110952 Servicio

CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
CALIBRACION DE
EQUIPOS
PERTENECIENTES AL
IIGE

1.00  Unidad 7,000.0000 7,000.00 C1

3

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.570201
.000000.001

713340318 Servicio

CONTRATACION DE
POLIZAS DE SEGUROS
EN LOS RAMOS DE
ROBO, INCENDIO,
EQUIPO
ELECTRONICO,
ROTURA DE
MAQUINARIA,
VEHICULOS,
AVIACION Y
FIDELIDAD DEL
INSTITUTO DE
INVESTIGACION
GEOLOGICO Y
ENERGETICO

1.00  Unidad 70,000.0000 70,000.00 C1

4

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001

871410011 Servicio

CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DEL
PARQUE AUTOMOTOR
DEL IIGE

1.00  Unidad 2,500.4300 2,500.43 C1

5

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001

36111001315 Bien

NEUMATICO 195
65R15 91H TODA
POSICION
APLICACION URBANA

10.00  Unidad 90.0300 900.30 C1

6

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001

36111002106 Bien

NEUMATICO 215
75R14 98 95Q TODA
POSICION
APLICACION TODO
TERRENO

5.00  Unidad 108.8600 544.30 C1

7

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001

3611100270 Bien

NEUMATICO 225
70R15 100S TODA
POSICION
APLICACION TODO
TERRENO

15.00  Unidad 108.9200 1,633.80 C1

8

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001

3611100269 Bien

NEUMATICO 225
70R16 103S TODA
POSICION
APLICACION
REGIONAL

5.00  Unidad 120.5400 602.70 C1
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9

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001

36111002122 Bien

NEUMATICO 235
65R17 108H TODA
POSICION
APLICACION TODO
TERRENO

5.00  Unidad 147.8900 739.45 C1

10

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001

36111002116 Bien

NEUMATICO 265
70R16 112S TODA
POSICION
APLICACION TODO
TERRENO

45.00  Unidad 167.4100 7,533.45 C1

11

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530803
.000000.001

871410011 Servicio

CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DEL
PARQUE AUTOMOTOR
DEL IIGE

1.00  Unidad 367.7300 367.73 C1

12

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530418
.000000.001

859901713 Servicio

CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE
AREAS VERDES DE
LAS INSTALACIONES
DEL IIGE

1.00  Unidad 1,650.0000 1,650.00 C1

13

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530208
.000000.001

852500021 Servicio

CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LAS
INSTALACIONES DEL
IIGE

1.00  Unidad 92,973.3600 92,973.36 C2

14

2026.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001

842900017 Servicio

CONTRATACION DEL
SERVICIO DE NUBE Y
EL SERVICIO DE
CONECTIVIDAD CON
ENLACES DE
INTERNET, DATOS,
POOL IPS PARA EL
IIGE

1.00  Unidad 30,044.9600 30,044.96 C1

TOTAL: $228,490.48
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