

Entidad:	INSTITUTO DE INVESTIGACIONES GEOLÓGICAS Y ENERGÉTICAS								
Año de Adquisición:	2026								
Valor Asignado:	\$ 228,490.48								
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	2026.427.0000.0000 .86.00.000.004 .000.1701.530609 .000000.001	835690413	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERCOMPARACION PARA EL LABORATORIO DE LUMINOTECNIA	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C2
2	2026.427.0000.0000 .86.00.000.004 .000.1701.530404 .000000.001	831110952	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CALIBRACION DE EQUIPOS PERTENECIENTES AL IIGE	1.00	Unidad	7,000.0000	7,000.00	C1
3	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.570201 .000000.001	713340318	Servicio	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS EN LOS RAMOS DE ROBO, INCENDIO, EQUIPO ELECTRONICO, ROTURA DE MAQUINARIA, VEHICULOS, AVIACION Y FIDELIDAD DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES GEOLÓGICAS Y ENERGÉTICAS	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C1
4	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530813 .000000.001	871410011	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL IIGE	1.00	Unidad	2,500.4300	2,500.43	C1
5	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530813 .000000.001	36111001315	Bien	NEUMATICO 195 65R15 91H TODA POSICION APPLICACION URBANA	10.00	Unidad	90.0300	900.30	C1
6	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530813 .000000.001	36111002106	Bien	NEUMATICO 215 75R14 98 95Q TODA POSICION APPLICACION TODO TERRENO	5.00	Unidad	108.8600	544.30	C1
7	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530813 .000000.001	3611100270	Bien	NEUMATICO 225 70R15 100S TODA POSICION APPLICACION TODO TERRENO	15.00	Unidad	108.9200	1,633.80	C1
8	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530813 .000000.001	3611100269	Bien	NEUMATICO 225 70R16 103S TODA POSICION APPLICACION REGIONAL	5.00	Unidad	120.5400	602.70	C1

9	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530813 .000000.001	36111002122	Bien	NEUMATICO 235 65R17 108H TODA POSICION APLICACION TODO TERRENO	5.00	Unidad	147.8900	739.45	C1
10	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530813 .000000.001	36111002116	Bien	NEUMATICO 265 70R16 112S TODA POSICION APLICACION TODO TERRENO	45.00	Unidad	167.4100	7,533.45	C1
11	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530803 .000000.001	871410011	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL IIGE	1.00	Unidad	367.7300	367.73	C1
12	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530418 .000000.001	859901713	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES DE LAS INSTALACIONES DEL IIGE	1.00	Unidad	1,650.0000	1,650.00	C1
13	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530208 .000000.001	852500021	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL IIGE	1.00	Unidad	92,973.3600	92,973.36	C2
14	2026.427.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530105 .000000.001	842900017	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE NUBE Y EL SERVICIO DE CONECTIVIDAD CON ENLACES DE INTERNET, DATOS, POOL IPS PARA EL IIGE	1.00	Unidad	30,044.9600	30,044.96	C1
								<b>TOTAL:</b>	<b>\$228,490.48</b>